ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 มหาวิทยาลัยฯ ได้ก าหนดวงเงินงบประมาณรายจ่าย งบประมาณเงินรายได้ 

จากการประมาณการรายรับในส่วนของค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับปริญญาตรี, ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา, ค่าธรรมเนียมการศึกษาโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี  และค่าบ ารุงหอพักนักศึกษา 
จ านวน  340,187,200.-  บาท (-สามร้อยสี่สิบล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน-)  น ามาจัดสรร 
จ านวน 272,813,100.- บาท (-สองร้อยเจ็ดสิบสองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) และส ารอง
เงินทุนจากการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20  ของเงินรายได้
ประจ าปี ตามระเบียบฯ ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 หมวด 2 การใช้จ่ายเงินรายได้ ข้อ 11 การ
ใช้เงินรายได้ประเภทต่างๆ (2) ซึ่งสามารถจ าแนกการจัดสรรงบประมาณ ในปีงบประมาณ พ.ศ.

[...]

ยุทธศาสตร์ที่ 2, 1.08 %  

ยุทธศาสตร์ที่ 3, 
1.66 %  

ยุทธศาสตร์ที่ 4,   
20.86 %  

ยุทธศาสตร์ที่ 5, 68.41 
%  

แผนภูมิแสดงสัดส่วนโครงการภายใตยุ้ทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ประมาณการงบประมาณเงินรายได ้ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 น ามาจัดสรร จ านวน 272,813,100.- บาท 
(-สองร้อยเจ็ดสิบสองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) เพ่ือใช้ในการพัฒนามหาวิทยาลัยฯ ภายใต้
กรอบยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนามหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี (พ.ศ. 2560 – 2564)  ยุทธศาสตร์
มหาวิทยาลัยราชภัฏเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่นระยะ 20 ปี (พ.ศ. 2560 - 2579) และแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุบลราชธานี (พ.ศ.

[...]

ปีงบประมาณ พ.ศ.2563  มหาวิทยาลัยฯ ได้ก าหนดวงเงินงบประมาณรายจ่าย งบประมาณเงินรายได้ จากการ
ประมาณการรายรับในส่วนของค่าธรรมเนียมการศึกษา ระดับปริญญาตรี, ค่าธรรมเนียมการศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษา, ค่าธรรมเนียมการศึกษาโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี และค่าบ ารุงหอพักนักศึกษา 
จ านวน  340,187,200.-  บาท (-สามร้อยสี่สิบล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสองร้อยบาทถ้วน-)  น ามาจัดสรร 
จ านวน  272,813,100.- บาท (-สองร้อยเจ็ดสิบสองล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)  และส ารอง
เงินทุนจากการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเงินรายได้ประจ าปีงบประมาณไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20  ของเงินรายได้
ประจ าปี ตามระเบียบฯ ว่าด้วยเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2548 หมวด 2 การใช้จ่ายเงินรายได้ ข้อ 11 การ
ใช้เงินรายได้ประเภทต่างๆ (2) ก าหนดไว้ว่า “เงินทุนมหาวิทยาลัยให้ส ารองไว้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20  ของเงิน